Договор поставки №

г. Санкт-Петербург 23 февраля 2022 г.

Общество с ограниченной ответственностью «   » в лице Генерального директора …,
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны и

Общество с ограниченной ответственностью «   » в лице , действующего на основании ,
именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны»,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

 1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется в течение срока действия настоящего договора поставлять Покупателю товар, а
Покупатель обязуется принимать этот товар и производить его оплату на условиях, определенных
настоящим договором.

Поставка товара по настоящему договору осуществляется партиями. Партией товара признается
количество товара, фактически переданное Поставщиком Покупателю на основании товарной накладной
или УПД

1.2. Наименование, ассортимент, количество и условия поставки товара согласовываются Сторонами в
Перечнях товара к поставке (Приложение), являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.
Каждый Перечень товара к поставке является разовым, нумеруется, датируется и подписывается
Сторонами, заверяется печатью и оформляется на единовременную партию товара, а условия, указанные
в Перечне товара к поставке, не распространяются на последующие партии товара, если иное не указано
в самом Перечне товара к поставке.

1.3. Грузополучателем товара является Покупатель.

1.4. Настоящий договор является рамочным договором, он определяет общие условия обязательственных
взаимоотношений Сторон, которые конкретизируются и уточняются Сторонами в Перечнях товара к
поставке.

 2. Условия поставки

2.1. Поставщик обязан предоставить Покупателю следующие документы: счет-фактуру, товарную
накладную или УПД.

2.2. Покупатель обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие товаров,
поставленных в соответствии с условиями настоящего договора.

2.3. Товар считается поставленным, а Поставщик - выполнившим свои обязательства по поставке товара
в момент сдачи товара Покупателю.

2.4. Право собственности на товар, риск случайной гибели или случайного повреждения товара переходит
на Покупателя с момента, когда в соответствии с настоящим договором Поставщик считается
исполнившим свою обязанность по поставке товара Покупателю.

3. Тара и упаковка

3.1. Поставщик обязан передать Покупателю товар в таре и (или) упаковке.Товар должен быть затарен и
(или) упакован обычным для такого товара способом, а при отсутствии такового, способом,
обеспечивающим сохранность товаров такого рода при обычных условиях хранения и транспортирования.

1

3.2. Если в установленном законом порядке предусмотрены обязательные требования к таре и (или)
упаковке, то Поставщик обязан передать покупателю товар в таре и (или) упаковке, соответствующих этим
обязательным требованиям.

 4. Права и обязанности сторон

4.1. Поставщик обязан:

4.1.1. Обеспечить поставку товара на условиях, предусмотренных в согласованных Сторонами Перечнях
товара к поставке.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Осуществить проверку товара при его приемке по количеству, качеству и ассортименту.

4.2.2. Оплатить товар в срок, установленный в разделе 5 настоящего договора.​
 4.3.Поставщик вправе:​
 4.3.1. Требовать от Покупателя документ, подтверждающий произведенную Покупателем оплату товара
(платежное поручение).

4.3.2. Отказаться от принятия и исполнения заказа, а также приостановить исполнение своих
обязательств по текущим поставкам без применения со стороны Покупателя каких-либо штрафных
санкций, если Покупатель просрочил оплату (не оплатил) предыдущие партии товара в срок.

5. Цена и порядок расчетов

5.1 Цена товара согласовывается Сторонами в Перечнях товара к поставке (Приложениях), являющихся
неотъемлемой частью настоящего договора.

5.2. Покупатель производит оплату за товар в течение 1-го календарного дня со дня выставления счета.

5.3. Оплата товаров осуществляется по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на
расчетный счет Поставщика.

5.4. Датой платежа считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

5.5. Цена товара устанавливается в рублях или в иностранной валюте (у.е.). В случае если цена товара
выражена в иностранной валюте, то оплата производится в рублях РФ по официальному курсу
соответствующей валюты, установленному ЦБ РФ на дату оплаты, если иное не согласовано Сторонами в
Перечнях товара к поставке.

5.6. В подтверждение оплаты, Покупатель обязуется предоставлять Поставщику посредством
электронной связи оформленные платежные поручения.

5.7. Если у Покупателя на момент оплаты имеется задолженность перед Поставщиком по более ранним
обязательствам, то Поставщик имеет право засчитать полученные денежные средства в счет погашения
ранее образовавшейся задолженности.

5.8.В случае изменения ставок действующих налогов, а также в случае введения новых налогов,
включаемых в общую стоимость товара по настоящему договору, общая стоимость товара подлежит
изменению соответственно.

6. Качество товара. Приемка товара

6.1. Поставщик обязуется передать Покупателю товары, пригодные для целей, для которых товары такого

2

рода обычно используются.

6.2. Качество передаваемых товаров должно соответствовать обязательным требованиям и стандартам,
предусмотренным действующим законодательством РФ.

6.3. Поставщик обязуется поставить новые товары, не бывшие в употреблении (ранее не находившиеся в
использовании у Поставщика или у третьих лиц), не подвергавшиеся ремонту (модернизации или
восстановлению), не находящиеся в залоге, под арестом или под иным обременением.

6.4. Приемка товара по количеству и качеству (видимым недостаткам) производится Покупателем в месте
передачи товара. Покупатель обязан осуществить приемку товара и освободить транспортное средство,
на котором был доставлен товар, в течение 3-х часов с момента его прихода в день доставки товара при
условии, что доставка последнего была осуществлена в рабочее время. В противном случае Покупатель
обязан возместить Поставщику документально подтвержденные расходы по простою транспортного
средства в течение 5 (пяти) банковских дней с даты получения соответствующего требования. Каждый
неполный час считается как полный.

Покупатель не вправе предъявлять претензии по количеству и качеству (видимым недостаткам) после
окончания процедуры приемки, кроме претензий по скрытым недостаткам. Претензии по скрытым
недостаткам могут быть заявлены Покупателем в течение гарантийного срока хранения товара при
условии соблюдения Покупателем правил транспортировки и хранения товара, предусмотренных для
данного вида товара.

6.5. В случае обнаружения в процессе приемки товара недостачи и/или недостатков по качеству (в том
числе в течение гарантийного срока хранения), вызов Поставщика для продолжения приемки товара и
составления двухстороннего Акта о выявленных недостатках в письменной форме обязателен.
Покупатель обязан сообщить Поставщику об обнаруженных недостатках не позднее 24 часов с момента
их обнаружения и не передавать товар в производство до момента составления Акта. Покупатель обязан
обеспечить сохранность товара, не соответствующего условиям Договора о качестве и/или количестве до
прибытия представителя Поставщика.

Акт о выявленных недостатках по качеству и/или количеству составляется Сторонами в 2-х экземплярах
для каждой из сторон по форме, утвержденной действующим законодательством РФ. Один экземпляр
акта по окончании процедуры приемки товара передается уполномоченному представителю Поставщика.
В случае неприбытия уполномоченного представителя Поставщика в течение 5 (пяти) рабочих дней с
момента получения Поставщиком соответствующего уведомления, Покупатель вправе составить Акт в
одностороннем порядке.

6.6. Претензия на выявленные недостатки вместе с Актом и другими документами, подтверждающими
обоснованность претензии, должны быть направлены Покупателем Поставщику в течение 5 (пяти)
рабочих дней с момента составления Акта о выявленных недостатках. Претензии принимаются
Поставщиком непосредственно от Покупателя. При нарушении вышеуказанного порядка предоставления
документов относительно претензий по качеству и количеству, Поставщик вправе отказать в
удовлетворении претензии, при условии извещения об этом Покупателя в письменном виде в срок не
более 5 (пяти) рабочих дней.

6.7. В течение 10 (десяти) рабочих дней от даты получения Поставщиком обоснованной претензии
Стороны согласовывают размер уценки товара, необходимость его замены или допоставки, замена
(допоставка) производится в течение согласованного Сторонами срока.

6.8. Если при приемке товара разница между количеством товара, указанным в товарно-транспортных
документах, и количеством, фактически принятым Покупателем, не превышает величины погрешностей
измерения суммированной с нормой естественной убыли товара, то за количество принятого товара
принимается количество, указанное в товарно-транспортных документах.

3

7. Ответственность

7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по
настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. За недопоставку или просрочку поставки товара Покупатель имеет право требовать от Поставщика
уплаты неустойки в размере 0,05% от стоимости не поставленного в срок товара за каждый день
просрочки до фактического исполнения обязательства, но не более 5% от стоимости непоставленного
товара.

7.3. За несвоевременную оплату переданного в соответствии с настоящим договором товара Поставщик
имеет право требовать от Покупателя уплаты неустойки в размере 0,1% от суммы задолженности за
каждый день просрочки.

7.4. При необоснованном отказе Покупателя принять заказанную им партию товара, Покупатель
возмещает Поставщику понесенные последним убытки, в том числе стоимость товара, согласованную в
соответствующем Перечне товара к поставке, стоимость доставки, возврата товара производителю и
хранения товара. Простой транспорта более двух часов по вине Покупателя мотивируется как отказ
Покупателя в приемке товара.

7.5. Стороны пришли к соглашению, что проценты, предусмотренные ст. 317.1 ГК ГФ, Сторонами не
начисляются и не выплачиваются.

7.6. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договору одной Стороной,
другая Сторона вправе требовать возмещения исключительно реального ущерба, упущенная выгода,
простой производства, штрафы перед контрагентами возмещению не подлежат. Убытки возмещаются в
части, не покрытой неустойкой.

7.7. Поставщик не возмещает убытки, если в нарушении обязательства вина Поставщика отсутствовала.

8. Порядок изменения и расторжения договора

8.1. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон, а также в
одностороннем порядке в случае существенного нарушения договора одной из Сторон.

8.2. Нарушение настоящего договора Поставщиком предполагается существенным в случае поставки
товара ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в приемлемый для
Покупателя срок.

8.3. Настоящий договор считается измененным или расторгнутым в одностороннем порядке с момента
получения одной Стороной уведомления другой Стороны об одностороннем отказе от исполнения
договора полностью или частично, если иной срок расторжения или изменения договора не предусмотрен
в уведомлении.

8.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору по соглашению Сторон имеют юридическую
силу, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

9. Порядок разрешения споров

9.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут
разрешаться путем переговоров между Сторонами.

9.2. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном порядке в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, в Арбитражном суде г.
Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

4

10. Заключительные положения

10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до
31.12.2025 г. Окончание срока действия договора не распространяется на уже возникшие взаимные
обязательства между сторонами по расчетам друг с другом.

В том случае, если за 15 (пятнадцать) календарных дней до истечения срока действия Договора ни одна
из сторон не заявит о своем намерении его расторгнуть, Договор считается пролонгированным на
следующий календарный год на тех же условиях. Количество пролонгаций не ограничено.

10.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются
действующим законодательством Российской Федерации.

10.3. Заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые сообщения, с
которыми договор связывает гражданско-правовые последствия для Сторон настоящего договора, влекут
для этого лица такие последствия с момента доставки соответствующего сообщения Стороне или ее
представителю.

Юридически значимые сообщения подлежат передаче путем: почтовой и электронной связи.

Сообщение считается доставленным и в тех случаях, если оно поступило Стороне, которой оно
направлено, но по обстоятельствам, зависящим от нее, не было ей вручено или Сторона не ознакомилась
с ним. Стороны взаимно обязуются признавать юридическую силу документов, переданных посредством
электронной почты до момента получения оригинала таких документов. Стороны обязаны предоставлять
друг другу оригиналы таких документов в течение 14 (четырнадцати) календарных дней

10.4. В случае изменения у какой-либо из Сторон банковских реквизитов, адреса местонахождения,
наименования, изменениях в руководящем составе и прочее, Сторона обязана в течение 5 (пяти) дней
письменно уведомить об этом другую Сторону. В противном случае, сообщения, переданные по
известному последнему адресу, считаются переданными надлежащим образом

10.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по
одному экземпляру для каждой из Сторон.

11. Реквизиты и подписи сторон

Покупатель

Генеральный директор

 ________________

МП

Поставщик

Генеральный директор

 ________________

МП

5